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Centrum Wspierania Inwestorów i Innowacyjnej Gospodarki (CWIiIG)

to specjalistyczna komórka Urzędu Miasta Krakowa, której celem jest pomoc w szeroko pojętej
działalności inwestycyjnej. Zespół CWIiIG składa się z kompetentnych pracowników, którzy w stosunku
do zgłoszonych przedsięwzięć, pełnią rolę opiekunów. Wsparciem dla CWIiIG są tzw. koordynatorzy,
czyli wyznaczeni pracownicy zatrudnieni w wydziałach i jednostkach miejskich uczestniczących w
procesie inwestycyjnym.

Zakres działań Centrum jest niezwykle szeroki, by rozwiązywać problemy w sposób elastyczny i
efektywny. CWIiIG zajmuje się m.in. obsługą inwestorów zagranicznych i krajowych, monitorowaniem
procesu inwestycyjnego klientów CWIiIG, doradztwem odbiorcom inwestycji, prowadzeniem baz
danych miejskich ofert inwestycyjnych, działaniem na rzecz promocji oferty inwestycyjnej miasta w
kraju i zagranicą. CWIiIG współpracuje przy tym z takimi jednostkami i organizacjami jak CeBiM,
MARR, PAIH, PARP, ABSL czy ASPIRE.

Działalność CWIiIG skierowana jest do wszystkich zainteresowanych rozwojem biznesu w Krakowie,
poczynając od małych zamierzeń budowlanych, poprzez lokalizacje centrów nowoczesnych usług, a
kończąc na wielkich przedsięwzięciach inwestycyjnych. W każdym z przypadków inwestor może liczyć
na fachową i szybką pomoc.

Osobisty Menedżer Projektu

Każdy inwestor otrzymuje indywidualne wsparcie naszego zespołu. Przydzielony Project Manager
towarzyszy mu na każdym etapie inwestycji – od pomysłu po realizację. Zapewniamy profesjonalne
doradztwo, sprawną komunikację z instytucjami publicznymi oraz pomoc w pokonywaniu formalności,
by proces inwestycyjny przebiegał szybko i bezproblemowo.

Analizy rynku

Dostarczamy kompleksowe analizy rynku, które zapewniają inwestorom praktyczne informacje o
dostępności wykwalifikowanej kadry, kosztach pracy, infrastrukturze oraz innych czynnikach
mających wpływ na sukces inwestycji.



Organizowanie wizyt

Profesjonalnie organizujemy wizyty inwestorskie oraz spotkania z władzami lokalnymi, uczelniami
wyższymi i partnerami regionalnymi, tworząc dogodne warunki do nawiązywania wartościowych
relacji i współpracy.

Wsparcie promocyjne i marketingowe

Nasz Zespół aktywnie wspiera promocję inwestycji poprzez media miejskie oraz media
społecznościowe. W ramach współpracy możliwe jest również zorganizowanie konferencji prasowych,
w tym zapewnienie przestrzeni konferencyjnej, dystrybucja materiałów promocyjnych, a także udział
przedstawicieli miasta w wydarzeniach organizowanych przez Inwestora.

Współpraca z NGO

Pomagamy inwestorom w nawiązywaniu kontaktów i współpracy z przedstawicielami organizacji
pozarządowych. Nasi partnerzy chętnie angażują się w projekty proekologiczne oraz inicjatywy z
zakresu społecznej odpowiedzialności biznesu (CSR). Przykładem takiego działania jest projekt
„Przedsiębiorcze Krakowianki” – bezpłatny program wsparcia dla kobiet z Krakowa, którego celem
jest pomoc w zakładaniu i prowadzeniu własnych firm poprzez rozwój kompetencji, mentoring oraz
budowanie sieci kontaktów. Wspieramy również realizację projektów edukacyjnych, pozostając
otwarci na innowacyjne pomysły i nowe formy współpracy.

Współpraca z siecią instytucji i szkołami wyższymi

Nasz zespół współpracuje z organizacjami, takimi jak: CeBiM, KPT, MARR, PAIH, PARP, ABSL, ASPIRE
AmCham, IPH czy Grodzkim Urzędem Pracy, a także najważniejszymi krakowskimi uczelniami.

Przygotowanie informacji dotyczących lokalizacji inwestycji

CWIiIG ma możliwość dostarczyć szczegółowe informacje o dostępnych obszarach miejskich,
dopasowanych do konkretnego typu inwestycji.

KONTAKT - Centrum Wspierania Inwestorów i Innowacyjnej Gospodarki

 

https://dlabiznesu.krakow.pl/zainwestuj/210498,artykul,kontakt.html


Zachęty podatkowe
Polska Strefa Inwestycji (PSI) to forma wsparcia dla firm planujących nowe inwestycje.

Nowa inwestycja realizowana w ramach PSI umożliwia skorzystanie ze zwolnienia z podatku
dochodowego (CIT lub PIT) na okres 14 lub 15 lat. Inwestycja może zostać zlokalizowana na dowolnym
terenie – zarówno prywatnym, jak i publicznym. Wysokość pomocy publicznej, w postaci zwolnienia
podatkowego, jest ustalana na podstawie poniesionych nakładów inwestycyjnych związanych z
realizacją nowego projektu lub kosztów dwóch pierwszych lat pracy nowo utworzonych miejsc
zatrudnienia. Polska Strefa Inwestycji zastąpiła funkcjonujące wcześniej specjalne strefy ekonomiczne,
które będą działać do 31 grudnia 2026 r. Polską Strefę Inwestycji na terenie Krakowa i Małopolski
reprezentuje Krakowski Park Technologiczny Sp. z o.o. https://www.kpt.krakow.pl/

Ulgę podatkową na podstawie Ustawy o wspieraniu nowych inwestycji mogą otrzymać
przedsiębiorstwa realizujące nowe projekty inwestycyjne takie jak:

utworzenie nowego zakładu
zwiększenie zdolności produkcyjnej
wprowadzenie nowych produktów
zmiana procesu produkcyjnego
nabycie aktywów należących do zakładu, który został zamknięty.

Polska Agencja Inwestycji i Handlu – grant
Polska Agencja Inwestycji i Handlu wspiera polskie przedsiębiorstwa w ekspansji międzynarodowej, a
także pozyskuje i kompleksowo obsługuje inwestorów zagranicznych. Agencja aktywnie wspiera
krajowe inwestycje, promuje innowacyjność i rozwój technologiczny, zapewniając dostęp do
różnorodnych instrumentów finansowych – w tym ubezpieczeń – oferowanych przez instytucje
należące do Grupy Polskiego Funduszu Rozwoju. PAIH jest zaufanym partnerem w budowaniu silnej
pozycji gospodarczej Polski na rynkach międzynarodowych.

PAIH obsługuje inwestorów, którzy chcą aplikować o granty rządowe przyznawane na podstawie
Programu wspierania inwestycji o istotnym znaczeniu dla gospodarki polskiej na lata 2011-2030.

GRANT RZĄDOWY

wsparcie z tytułu kosztów tworzenia nowych miejsc pracy (grant na zatrudnienie) – realizacja
inwestycji w: Centrum Usług Biznesowych oraz Centrum Usług Badawczo-Rozwojowych;
wsparcie z tytułu kosztów inwestycji (grant inwestycyjny) – realizacja inwestycji: strategicznej;
innowacyjnej; w Centrum Usług Badawczo-Rozwojowych;
zwiększenie wsparcia w związku ze szkoleniami pracowników – wysokość wsparcia z tytułu
kosztów tworzenia nowych miejsc pracy lub kosztów inwestycji może być zwiększona w wypadku
oferowania przez przedsiębiorcę pracownikom szkoleń.

Więcej: https://www.paih.gov.pl/inwestycje/zachety-inwestycyjne/granty-rzadowe/

https://www.kpt.krakow.pl/
https://www.paih.gov.pl/inwestycje/zachety-inwestycyjne/granty-rzadowe/


W Krakowie działa Regionalne Biuro Handlowe PAIH:

ul. Zabłocie 20
30-701 Kraków
(Klaster Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22, biuro nr 213)

rbh.krakow@paih.gov.pl

Biuro czynne: pn.-pt. 8:00-16:00

 

Wsparcie Grodzkiego Urzędu Pracy

Grodzki Urząd Pracy w Krakowie oferuje przedsiębiorcom wsparcie głównie w postaci dofinansowania
na rozpoczęcie działalności gospodarczej, dofinansowanie na doposażenie stanowisk pracy, staże u
pracodawców, szkolenia oraz doradztwo.

https://gupkrakow.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow

 

https://gupkrakow.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow

